



Mieszkańcy Jagiełły przygotowują się do ważnego wydarzenia w swojej wsi. W niedzielę, 1 maja, odbędą się tutaj uroczystości związane z odsłonięciem i poświęceniem tablicy, upamiętniającej powstanie Bożej Męki. Do prac przygotowawczych włączyła się cała wieś.

JAGIEŁŁA:

Upamiętnią powstanie Bożej Męki

Kto choć raz przejeżdżał drogą, wiodącą z Gniewczyny do Jagiełły, nie mógł nie zobaczyć wyjątkowej urody kapliczki z figurą Chrystusa Ukrzyżowanego, wiszącej na pniu starej, uschniętej od co najmniej pięćdziesięciu lat sosny. Pień ów wyróżnia się nietypowymi, silnie skrętnymi włóknami drzewnymi.

Wiodący tędy trakt był uczęszczany przed laty przez kupców, pielgrzymów do Grobu Bożego w Przeworsku, a także przez mieszkańców Jagiełły, którzy zmierzali tędy do swojego kościoła parafialnego w Gniewczynie. Zgodnie ze starą tradycją, przy kapliczce zatrzymywały się wszystkie kondukt pogrzebowe, -by pomodlić się tutaj za dusze zmarłych.

Rok zawieszenia kapliczki nie jest dokładnie znany. Stare, austriackie mapy, wskazują, że mogło stać się to w połowie XIX w. W 1849 r. na mapie katastralnej oznaczone zostało „drzewo z daleka widoczne”, ale nie było na niej kapliczki. Dopiero na mapie z lat 1877-1888 r. widnieje oznaczenie „drzewo z obrazem świętym”.

Oskar Kolberg w 1871 r. pisał, że „wstęp do wsi otwiera często Boża Męka (krzyż), figura, kapliczka lub znak jakiś pobożny. Do znaków pobożnych należą po drzewach zawieszane ołtarzyki”. Według miejscowych przekazów, kapliczkę zawiesił mieszkaniec Jagiełły z wdzięczności za ocalenie życia. Gdy zmierzał na roraty do kościoła w Gniewczynie, napadła go wataha wilków. Uratował życie, wdrapując się na ową sosnę. Od tamtej chwili, stała się dla miejscowej ludności miejscem uświęconym. Zachował się nawet przekaz ustny, że drzewo chcieli ściąć przed I wojną światową austriacy drwale, ale miejscowa ludność przybiegła na tę wieść do „Świętej Sosny” bronić jej. Wtedy Austriacy odpuścili.



Sołtys Jagiełły Grzegorz Drzystek jest wdzięczny samorządowi Gminy Tryńcza oraz mieszkańcom Jagiełły za wszelką pomoc, zaangażowanie w pracach przy kapliczce, a także organizację całego wydarzenia, które zapisze się na kartach historii wsi.

Mieszkańcy upamiętnią powstanie Bożej Męki

W niedzielę, 1 maja, odbędą się tutaj uroczystości związane z odsłonięciem i poświęceniem tablicy, upamiętniającej powstanie Bożej Męki. Mieszkańcy już od trzech tygodni prowadzili przy kapliczce prace porządkowe. Przygotowali niewielki skwer, a na nim miejsce pod tablicę pamiątkową, ufundowaną przez mieszkańców. Ten fragment obsypano kamieniem i ogrodzono kostką granitową. Kamień okala także sosnę z kapliczką. - Do prac porządkowych włączyli się mieszkańcy wsi, gospo-

dynie z KGW, członkowie Rady Sołeckiej, dzieci i młodzież, kto tylko mógł - mówi sołtys Jagiełły Grzegorz Drzystek. - Dwa tygodnie temu, tylko jednego dnia pracowało tutaj ok. 30 osób. Do puszek podczas jednej z niedzielnych Mszy św., zbieraliśmy pieniądze na nasadzenia. Zakupiliśmy m.in. drzewka, krzewy, a panie posadziły kwiaty.

W zagospodarowanym skwerze, znajduje się niezmiennie dębowy krzyż misyjny, przyniesiony tutaj w 1998 r. przez mieszkańców w uroczystej procesji.

Przy okazji przygotowano do poświęcenia tablicy, równoległe

trwają prace przy budowie alejki wokół Kopca Jagiełły. Zadanie wykonywane jest ze środków Funduszu Sołeckiego na 2016 r. przez firmę z Grodziska Dolnego. Koszt tych prac to blisko 15 tys. zł.

Wokół alejki staną w przyszłości tablice informacyjne, mówiące m.in. o historii powstania miejscowości. Grupa mieszkańców wraz z miejscową szkołą chce pozyskać grant na ten cel. Przygotowano już i złożono stosowne wnioski. Jest szansa, że na placu obok, w przyszłości powstanie Pomnik Grunwaldu, który dopisze się do listy pomników Grunwaldu, których na Podkarpaciu jest wiele (np. na Rynku w Kańczudzie). Tutaj zostanie zasadzony także dąb, upamiętniający 1050 rocznicę Chrztu Polski. Uroczystość ta została zaplanowana na jesień br.

■ WZ

Uroczystość odsłonięcia i poświęcenia tablicy upamiętniającej powstanie Bożej Męki, odbędzie się 1 maja br. w jagiellańskim lesie. O godz. 15.30 odbędzie się nabożeństwo majowe obok figury, a o 16.00 uroczysta Msza św. połowa, koncelebrowana przez księży rodaków z Jagiełły. Podczas nabożeństwa nastąpi odsłonięcie i poświęcenie tablicy.